

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Kayseri, 21 (a.a.) — Millî Şef, Reiscumhur İsmet İnönü bugün şehrimizi ziyaret etmişler. Vali, Mebuslar ve kazalardan gelen heyetler tarafından karşılanmışlardır.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Cumartesi
22
Ağustos
1942
Yılı 15
Sayı 4288

Belediye Seçimine Hazırlık yapılıyor...

Gazete havadislerinden öğrendiğimize göre Türkiye'nin her tarafında olduğu gibi güzel Mersinimizde de Belediye seçimi için hazırlıklar başlamıştır. Bu hazırlıklar hiç şüphesiz kanunî olanlardır. Yani belediye tarafından defterler hazırlanarak seçime iştirak edecek olan bütün seçmenlerin isimleri yazılacak ve reyeye iştirak edecek olanlardan hiçkimsenin unutulmamasına gayret edilecektir.

Bundan sonra seçilecek olan belediye heyeti hepimizin reylerini üzerinde toplamış olması itibarile çok ehemmiyetli bir vazifeyi de deruhde etmiş bulunacaklardır.

Kanunî hazırlık ikmal edilirken şehirlinin mühim vazifesi olduğunu söylemek zımdır.

Bu bittabi yurdaşverlik bakımından tetkike değer.

Şehirli, şehirden ne ister? Bilhassa bütün vazifelerin, gıda maddeleri fiyatından, Mürekabe hizmetinden, temizliğe varıncaya kadar genişleyen bugünlerde bu hizmet o kadar çoktur ki.. Bunu anlayacak için günde kaç defa:

— Ah şu belediye.. dediğimizi hatırlamak kâfidir. Hele Mersin gibi büyük bir liman olan ve iş hareketi birdenbire genişlediği için nüfus ve ihtiyaçları da o nisbette artan, belediye vazifeleri birdenbire çoğalan şehirde bu daha mühimdir.

Esasen bugünkü vaziyette belediyemizden arada sırada serzenişte bulunuyorsak bunun sebebi mevcut iş plânı ile bugünkü Mersin'in hakiki ihtiyaçlarının tamamen karşılanamamasından ileri gelmektedir. Zaten bunu da hepimiz takdir ettiğimiz için bütün isteklerimizi yeni belediye seçimine talik etmiştik.

İşte o gün de gelmiş bulunuyor. Şimdi isteklerimizi daha iyi ve daha esaslı yapabilmek ve güzel Mersin'i (İdeal şehir) haline getirebilmek için şehirli sınıfta vazifemizi tam yapmak mecburiyetindeyiz. Bu vazifeleri seçmek ve seçilmek itibarile ikiye ayırmak doğru olur.

Seçmek vazifesini üzerimize alarak bütün şehirli reyeye iştirak ederek bu ödevlerini muhakkak ifa etmelidir. Değilimiz gibi bu bir vatan borur, bir şehirli borur.

Seçilmek vaziyetinde olan arkadaşlara gelince.. Belediye heyeti arasına dahil olmak vazifesini alacak bu arkadaşların iş hususunda çok muvazaffer olmaları lâzımgelmektedir. Şimdi Mersinli sınıfta

(Sonu ikincide)
A. B. C.

Millî Şefimi Anadolu Tetkik seyahatine çıktılar

Ankara 21 (A.A.) — Reiscumhurumuz İsmet İnönü Anadolu içinde tetkiklerde bulunmuk üzere dün akşam 10,30 da Ankaradan hareket etmişlerdir.

Millî Şefimiz istasyonda Büyük Millet Meclisi reisi, Başvekil, Genel Kurmay Başkanı ve G. Kurmay erkânı, Vekiller, Mebuslar, Parti Umumî kâtibi, Parti erkânı, Ankara Valisi, Emniyet müdürü ve deniz komutanı tarafından uğurlanmışlardır.



Millî Şefimiz Reiscumhur İsmet İnönü

Yedek subay okuluna Bugün alay sancığı verilecek

Ankara 21 (Yeni Mersin hususî muhabirinden) — Yedek subay okuluna bugün hipodromda merasimle alay sancığı verilecektir. Merasimden sonra yedek subay okulu büyük bir geçit resmi yapacak ve kıışlarına döneceklerdir.

Rus - Alman harbi Ruslar Leningratta taarruza geçtiler

Almanlar bu taarruzun püskürtüldüğü gün bildirmektedir.

Ankara 21 (R.G.) — Bugünkü Alman resmi tebliği Kafkaslarda Rusların çetin müdafaasına rağmen ileri hareketin devam ettiğini bildiriyor.

Sovyet tebliği de Fransavarda müdafaanın şiddetli olduğunu ve Almanların bir miktar ilerlediğini söylediğine nazaran bu mntakada hareket genişlemiş sayılır.

Bu genişleme yarım adanın müdafaasını ve Norosisk'in muhafazasını gittikçe mükümlleştiriyor. demektir. Don kesiminde kanlı çarpışmalar oluyor. Almanlar adım adım ilerliyor. Zayıfta buna göre fazladır.

Don dirseği temizlenmiştir. Geçit yapıldığı muhakkak bilinmiyor. Londra radyosu buraya Almanların çıktığını fakat köprübaşı kuramadıklarını bildiriyor.

Sovyetler Kleps Kaya cenubunda şiddetli muharebeler olduğunu tank kitalarının Almanları imha ettiğini bildirmektedir. Almanlar bundan haber vermemiştir. Bu göstere-

Macarların Sen Etyen yortusu

Budapeşte 21 (a.a.) — Macarların Sen Etyen yortusu Etyen Hortin'in ölümü ile memleketi mateme düşürmüş olmasına rağmen milli bayram kutlanmıştır.

Alayın geçeceği caddelerde binlerce kişi vardı. Alayda naib Horti, Kalay, diğer zevat bulunuyordu. Herkes merasim elbise leri giymişti. Köylüler de milli kıyafetlerle alaya katılmıştı. Alayın geçmesi bir saat sürmüştür.

Hintte Müslüman birliğide müzakereye hazır

Yeni Delhi 21 (a.a.) — Müslüman birliği icra komitesi üç günlük toplantıdan sonra bir tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde muvakkat bir hükümet teklifine müzakereye hazır bulunduğunu bildirmiştir.

Japonların aldığı ganimet

Tokyo 21 (a.a.) — Domei ajansı Nişaplarda Honan eyaletindeki hudut bölgesinde 27 aci Çin kolordusunun imha edildiğini ve silah stoklarının ele geçirildiğini bildirmiştir.

Cenubi pasifikte vaziyet

Vaşington 21 (a.a.) — Birleşik devletler bahriye nazırlığı tebliğine göre. Cenubi pasifikte Amerikan silah endazları Japonları temizlemekte devam ediyorlar.

Vilki Rusya ve Ortaşarkta

Ruzvelt namına bazı vazifeler görecektir.

Vaşington 21 (a.a.) — Vilki Mister Ruzvelt ile öğle yemeğini yemiştir. Rusyada ve yakın Şarkta yapmak istediği seyahat bahsedilen Vilkinin bu meseleyi görüşdüğü söyleniyor. Çine ve Hindistana gideceği hakkındaki haberleri Vilki yalanlamış

tir. Yakın Şark ve Rusyada Vilki bazı vazifeler görecektir. Vilki kendisiyle görüşen gazetecilere demiştir ki:

— Birleşik devletlerin şimdi ve ileride bu memleketterle sıkı bir işbirliği yapacağını zannediyorum.

İngilizlerin Almanlara verdiği cevap

Londra 21 (a.a.) — Almanlar mantığın ve hâdiselerin sarahatına rağmen mütteliklerin hareketini inceden inceye hazırlanmış fakat Almanlar tarafından önlenmiş bir istilâ hareketi olduğunu söylüyorlar.

Bir taarruzdan daha az kuvvetle istilâ hareketine başlamak nasıl iddia olunur? İngilizler bir köprübaşı elde etmişler 9 saat burada tutunmuşlardır. Köprübaşıyı kurmuşken 56 nakliye vapurundaki kuvvetlerin dışarıya çıkarılmasında ne mâni vardır?

Bundan başka Almanların 93 uçağı tahrip ayrıca yüzden fazla tayyaresi hasara uğratılmıştır. Kaybolan hava uçağına karşı düşmandan bir uçak düşürülmüş ise bu nisbet çok memnuniyet vericidir.

İngilizlerin düşürdüğü tayyareler ada üzerinde ortalama bir dört uçağıtır. Riyette İngiliz uçakları yerdeki kitaları desteklerken yakından uçmuş oldukları için kara müdafileri tarafından düşürülmüştür. Riyette paraşütcü kitalar da indirilmiştir. Bunlar Almanlara gözükmemiştir. Bunların mübim günler için saklandığı malumdur.

Hâdisenin büyük bir memnuniyet tarafı alınan Alman esirleridir. İngilizlere gönderilen bu esirlerden kıymetli malumat alınacağı şüphesizdir.

Fransızlardan kaç kişi öldü?

Riyef 21 (a.a.) — Riyef civarına asker çıkartmada Fransızlardan 25 ölü ve 85 yaralı vardır.

İngiliz gazeteleri ne yazıyor?

Londra 21 (a.a.) — Bu sabah İngiliz gazeteleri Stalingrad ve Riyef üzerinde durmuşlardır. Stalingraddaki Fon Bock ordularının karşısında Rusların tehlikeli vaziyetleriyle Riyef başkanı hakkında çok fazla malumat vardır.

Deyli Heralt diyor ki: Muvaffakiyetle başarılan bu hareketi idame etmeliyiz. Bir Amerikan gazetesinin ikinci cephenin başlangıcı hakkındaki yazısı teessüfe değer.

Riyef hâdisesinde anlaşılacak hakikat şudur. Hava hâkimiyeti eğer işgal altındaki yerde tutunmak istiyorsak muhakkak hava üstünlüğünü elde etmeliyiz.

Bulgaristanda ziraî seferberlik

Ankara, 21 (R.G.) — Bulgaristandan gelen haberler ziraî vaziyeti iyi olan bu memleketin darlık içinde olduğunu anlatıyor.

Bulgaristanda ziraî seferberlik olmuş ve bir karış yerin boş kalmaması kararlaştırılmıştır. İhtikâr çoğaldığı için muhtemel idam cezası tatbiki ne başlanmıştır.

Uçak harpleri

Berlin 21 (a.a.) — Alman radyosunun verdiği habere göre Rus uçakları Şarki Almaniyada izaç uçuşları yapmıştır.

Alman uçakları da bir İngiliz limanına hücum etmiş ve Doklara isabetli atışlar yapmıştır.

Londra 21 (a.a.) — Bir kaç Alman uçağı dün gece cenup sahillerine bombalar atmışlarsa da hasar yoktur.

Spor: Atletlerimiz İstanbula gittiler

İstanbulda yapılacak Türkiye atletizm birincilikleri müsabakalarında İçeli temsil edecek olan atletlerimiz dün gece bölge asbaşkanı Muharrem Yiğit'in idaresinde İstanbula gitmişlerdir.

Türkiye birinciliği müsabakalarına bölgemizden 9 sporcu davet edilmiştir. Bunlardan:

Tevfik — Disk, gülle, çekiç atmalarına.

Salih — 100-200 koşusuna uzun atlamaya.

Bülent — Disk, gülle atmalarına.

İlhan — Ciride.

Münir — 100-200koşularına.

Turan — Sırık ve yüksek atlamaya.

Vakur — 100-200 koşusuna ve üç adım atlamaya.

İlyas — Disk, gülle, çekiç atmalarına.

Kâmil — 5,000 koşusuna iştirak edeceklerdir. Musabaka gününden üç gün evvel İstanbulda bulunacak olan sporcularımız bu üç günlük fasıladan istifade ederek Fenerbahçe stadında antrenman yapacaklardır. Muvaffakiyetler temenni ederiz.

Gümrük Çıkış vergisi talimatnamesi

4040 sayılı kanunun 36 nci maddesiyle konulan ve 4226 sayılı kanunun 11 inci maddesiyle değiştirilen gümrük çıkış vergisi hakkındaki hükümlerle, 4040 sayılı kanunun bu vergiden istisnalarına müteallik 37 inci maddesinin tatbik şekline ait olmak üzere Gümrük ve İhbarlar Vekâleti tarafından hazırlanan « Gümrük çıkış vergisi talimatnamesi » 14 Ağustos 1941 tarih ve 5184 numaralı resmi gazete ile ilân edilmiştir.

Talimatnamenin birinci ve ikinci maddeleri Türkiyeden yabancı memleketlere çıkarılan mallardan, yerli yabancı menşeli olup Türkiyeye gümrük vergisi ödenerek veya muafikattan faydalandırılarak sokulmuş ve millileştirilmiş malların gümrük çıkış vergisine tâbi olduğunu zikretmekte ve mal sözünün (Ticaret âleminde bir kıymeti olan) her nevi toprak ve sanayi mahsul ve mamülleri, canlı cansız hayvanlar ve nakil vasıtaları vesair menkul kıymetleri de içine aldığını tasrih etmektedir.

Talimatnamenin birinci bölümünde; verginin matrahı, prim verilen eşyalar, bedel ve masrafların tevsihi, fatura ve menşehatnamesi ibraz edilmemesi halleri, vesikalarında yazılı kıymetler arasında fark bulunması gibi hallerde yapılacak muamele ikinci bölümünde kat'î olarak vergiden müstesna olanlar, kayıt ve şarta bağlı istisnalar gösterilmekte, üçüncü bölümde beyan şekli, beyannamelerin ne suretle yazılacağı, beyannameleri kimlerin vereceği ve bunlara yazılacak malûmat gösterilmekte, dördüncü bölümde posta yoluyla yapılacak ihracat hakkında, beşinci bölüm beyannamelerin verileceği gümrükler, ikinci iskele tarikle ihracat, doğrudan doğruya kara yoluyla yapılacak ihracat, tescil muamelesi, takip olunmayan beyannameler için yapılacak muamelât gösterilmektedir.

Talimatnamenin altıncı bölümü, muayene ve tahakkuk, tahakkuklara yapılacak itirazlara, itiraz edilen eşyanın çıkarılmasına ve cezalı vergi alınmasına dairdir. Yedinci bölüm verginin ödenmesine, sekizinci bölüm çıkış vergisi kaçakçılığına, dokuzuncu bölüm defter ve vesikaların kontrolüne, onuncu bölüm de müteferrik hükümlere aittir.

Zeytinyağı ve sabun fiyatları

İzmir - Zeytinyağı sabun satışının serbestisine ve eski fiyatın ibkasına ait son Ticaret Vekâleti kararından sonra belediye dahili satışı bir nizam içerisine almış ve kara borsasının ayaklanmasını önleyecek tedbirlere bağvurmuştur.

Belediye, alâkadarlara yaptığı bir tamimde fiyatların eski seviyesini katıyen aşmamasını ve aşacak olursa milli korunma kanunu hükümlerinin tatbik edilmesini yeniden ve katıyetle bildirmiştir.

Bu tamimden sonra, pekçok yerlerde yükseltilen yağ fiyatları derhal eski seviyesine düşmüştür.

Birkaç güne kadar bakkallarda 130 kuruştan satılan zeytinyağı iki gündür 114 kuruştan satılmaya başlanmıştır.

Bu aralık 78 kuruşa çıkarılmış olan sabun fiyatları da 72,5 ve 71,5 kuruşa indirilmiştir.

Belediye, yağ ve sabun piyasasını günü gününe takip etmektedir.

Uçan kaleler

Faaliyete geçti

Londra 21 (a.a) - Perşembe akşamı uçan kaleler Aponse 500 kadar uçakla birlikte hücum etmişlerdir. Uçaklarımızın hepsi üstlerine dönmüştür. Bu hücum Haverden Döngerke kadar geniş bölgede olmuştur.

İngiliz uçakları isveçte

İstokholm 21 (a.a) - Bir İngiliz uçak kafilesi Danimarka Malmö üzerinde uçmuşsa da geri gitmiştir.

Amerikan çıkartması yarıda kaldı

Tokyo 21 (a.a) - Japon umumî karargâhından bildirilmiştir. Amerikalıların Jilbert takım adasından Maki adalarına yapmak istediği asker çıkartma teğebbüsü kitalarımız tarafından püskürtülmüştür.

Belediye seçimine hazırlık yapılırken

— Birinciden artan —
Şu acı hakikati burada yüreğimiz sızlayarak tekrarlıyoruz: O da Nisan, Şubat, Teşrinasi aylarında yani belediye meclisinin toplantı günlerinde gazete koleksiyonlarındaki satırlardır. Belediye reisinin mühim içtima ruzaimesini ilân ederek mütema diyen: (Eksriyet olmadığından içtima gelecek haftaya talik edilmiştir.) fıkrası hiç şüphesiz hepimizi alâkadar eder. Zira Bu satırlar mühim şehir meselelerinin kolayca halledilmediğini gösterir.

Tekrar temas etmek istediğimiz bu mevzuda seçilmek isteyen arkadaşlarda aradığımız vasıfları da tekrarlamayı bir borç bileceğiz.

A.B.C.

Zayıf karneler

Tarsuston aldığı 13960, 9289, 1603, 1604 numaralı ekme karnelerini zayıf ettirir. Yenilerini alacağından eskilerinin hükmü yoktur.
Tarsusun Yeşil mahallesinden 226 No. lu evde Sebzeçi Süleyman Kaplan (1083)

İlan Ticaret ve Zahire Borsası komiserliğinden:

25 Ağustos 942 Salı günü saat 10 da Borsa Encümeni intihabı yapılacağından sayın abonele- rin mezkûr gün ve saatte reylerini kullanmak üzere Borsa salonuna gelmeleri rica olunur.

intihaba iştirâk edecek zevatın isimleri salona talik olunmuştur. (1080) 22-23-25

İlan Mersin Belediye Riyasetinden:

(Eylül-1 inci Teşrin) ekme karneleri tevziatına başlanmıştır.

1 - Karneler Halk Dağıtma birlikleri tarafından evlere getirilerek tevzi edileceğinden nüfus kâğıtları ile Mayıs-Haziran karnesi dip koçanı ve Temmuz Ağustos karnelerini herkes evinde bulundurmaktadır.

2- Ağır işçiler her tevziatta olduğu gibi ağır işçi beyannamesi doldurarak.

3 - Evvelki karnesini Mersinden almayıp Mersinde uzun müddet ikamet edecek olanlar ikamet beyannamesi doldurarak.

4 - Ellerinde nüfus cüzdanı bulunmayanlar, cüzdan almak için hükümete müracaat ettiklerine dair vesikalarını beraber alarak

5 - Evvelki aylara ait karne veya dip koçanı bulunmayanlar, nüfus cüzdanlarıyla birlikte Belediye dairesinde işe bürosuna müracaat ederek yeni karnelerini alacaklardır.

Sayın halkımıza bilinmek üzere ilân olunur (1081)

İlan Mersin Asliye ceza mahkemesinden:

Çalışmakta olduğu Mersin İpeçak fabrikasındaki işini kabule şayan bir mazeret olmaksızın terketmek suretiyle Milli korunma kanununa tevfi kan Mersin Mahkemesi mahallesinde 50 sokak 3 sayılı evde oturur Hakkı oğlu 340 doğumlu Yusuf Var hakkında yapılan duruşma sonunda: Suçunun sabit olan işbu suçundan dolayı 3780 sayılı kanunun 10 uncu maddesi delâletile 4180 sayılı kanunun 54-2 ve (E) bendine, 63 ve T.C.K. 55 inci maddelerine tevfi kan 66 lira 60 kuruş ağır para cezasile mahkûmiyetine dair olan 15-7-942 tarihli kararın kesbi katıyet ettiği ilân olunur. (1078)

İlan Mersin Asliye Ceza Hakimliğinden

Bir adet ekmeğin beheri 10 kuruşa satılması lazımgelirken mühim bir sebep olmaksızın 600 gramlık ekmeği 37 buçuk kuruşa satmak suretile Milli korunma kanununa tevfi kan Mersinin bahçe mahallesinde 121 sokak 10 No. evde oturur Bekir karısı 45 yaşında Temime Mantaş hakkında yapılan duruşma sonunda:

Suçunun sabit olan işbu suçundan dolayı 4180 sayılı Milli korunma kanununun 32 inci maddesinin (A) bendi delâletile aynı kanunun 59 uncu maddesinin üçüncü bendine tevfi kan beş lira ağır para cezasile mahkûmiyetine dair olan Mersin Asliye ceza mahkemesinden verilen 16-7-942 tarihli hükmün kesbi katıyet ettiği ilân olunur. (1079)

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 15 kuruştur.

İlan Deniz Harp Okulu ve Lisesi komutanlığından:

1 - Deniz Lisesi birinci sınıfa, Lise birinci sınıfta ikmale kalan okurlar ile Orta mektep son sınıfta ikmale kalan okurlar bilâhare ikmal imtihanlarını muvaffakiyetle verdikleri takdirde kaydedilecektir.

2 - Lise birinci sınıfa 15 yaşından 6 aya kadar küçük olanlar kabul olunacaktır.

3 - Deniz Gedikli okuluna, Orta okulda ikmale kalanlar buldukları sınıfın muadili olan gedikli okulu sınıfa alınacaklardır.

4 - Gedikli Okuluna girişte yaş haddi olarak:
I. sınıf için 12 : 17
II. " " 13 : 18
III. " " 14 : 19

5 - İsteklilerin Mersinde Deniz Harp okulu ve Lisesi K.lığına. Gedikliye isteklilerin Deniz Gedikli okulu müdürlüğüne müracaatları.

(1062) 6-10

Mersin halkına İlan Ticaret Odasından:

OİNSİ	Numarası	Beherinin perakende satış kıymeti
Renkli Nakış makara	10-50	32
Koton Perle	8-12	20
Rokoko çile		6
Zincirli makara	24-60	22
Zincirli makara	40	40
Tüfekli makara	40-50	11
Tüfekli makara	10	16
Beyaz nakış makara	25-40	63
Beyaz nakış makara	10-50	28
Beyaz nakış makara	10-80	39
Beyaz nakış makara	10-40	25
Zincirli makara	16	25
Beyaz nakış makarası	25-60	78
Beyaz nakış makarası	25-50	68
Beyaz nakış makarası	10-60	32
Kordone yumak	20-60	40
Kordone yumak	20-80	42
Kordone yumak	20-70	41
Kordone yumak	20-50	39
Kordone yumak	20-100	45

Yukarıda cins ve perakende satış fiyatları yazılı makara ve yumak iplikleri Uray caddesinde Haydar Sezer, Attar Eyup ve Silifke caddesinde Attar Şükrü Atınc, Mehmet Ermiş, Hüseyin Hacırcı, İbrahim Altun çiçek, Ahmet Erhuy ve Süleyman Albayrak ticarethanelerinde satılmaktadır. ilân olunur. [1082]

Temiz iş dikimevi

Her türlü kadın elbise ve mantoları, Pijama, Gömlek, makine ve el işi nakışları gayet zarif bir surette yapmak emelile kurmağa muvaffak olduğum:

(Temiz iş dikimevi)

İsmet Paşa okulu civarında 36 No. lu evde açılmıştır.

Teşrif edecek müşteriler son derece memnun kalacaklardır.

İsmet Paşa okulu civarında
15 Sokak 36 No. evde
Terzi Fatma Akay

Yurddaş! Hava kurumuna üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır